
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3086 – 01 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
ATUALIZAÇÃO DE VALORES DOS COMBUSTÍVEIS CONFORME TABELA ANP 

 
 

09 de JANEIRO de 2025. 
 
LOTE 

 
DESCRIÇÃO  

 
SEMANA 

PREÇO 
MEDIO 

 
DESCONTO 

DESCONTO 
SOB TABELA - 

ANP 

01 Diesel B S 500 29-12-2024 a 04-01-
2025 

R$ 6,15  0,21% R$ 6,14 

02 Diesel B S 10 29-12-2024 a 04-01-
2025 

R$ 6,35 0,60% R$ 6,31 

03 Etanol 29-12-2024 a 04-01-
2025 

R$ 4,11  0,20% R$ 4,10 

04 Gasolina 
Aditivada 

29-12-2024 a 04-01-
2025 

R$ 6,33 0,01% R$ 6,33 

05 Gasolina Comum 29-12-2024 a 04-01-
2025 

R$ 6,13 0,21% R$ 6,12 

 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

Errata do Memorando nº 02/2025 
A Secretaria Municipal de Saúde, vem, comunicar a Errata do Memorando nº 02/2025, aduz no Extrato 
do Contrato de Rateio, com viés na publicação do Contrato de Rateio nº 02/2025: 
ONDE SE LÊ: 
Contrato de Rateio nº 02/2025 
Partes: Município de Jacarezinho e Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Norte Pioneiro 
(Cisnorpi) 
Objeto: Constitui – se como objeto do presente Contrato de Rateio a formalização para o exercício de 
2025 do repasse da assistência financeira complementar da União, destinada ao cumprimento do piso 
salarial nacional de enfermeiros, técnicos e auxiliares de enfermagem, conforme Portaria GM/GM nº 
1.135/2023, aduzindo a manutenção dos valores pagos aos profissionais do Serviço de Atendimento  
Móvel de Urgência (SAMU), CAPS; 
Valor: R$ 12.468,29 – Janeiro 2025; 
Data da Assinatura: 07 de janeiro de 2025; 
Modalidade: Contrato de Rateio; 
 
LEIA-SE: 
Vem prontificar que as informações corretas são: 
Contrato de Rateio nº 02/2025 
Partes: Município de Jacarezinho e Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Norte Pioneiro 
(Cisnorpi) 
Objeto: Constitui – se como objeto do presente Contrato de Rateio a formalização para o exercício de 
2025 do repasse da assistência financeira complementar da União, destinada ao cumprimento do piso 
salarial nacional de enfermeiros, técnicos e auxiliares de enfermagem, conforme Portaria GM/GM nº 
1.135/2023, aduzindo a manutenção dos valores pagos aos profissionais do Serviço de Atendimento  
Móvel de Urgência (SAMU), CAPS; 
Valor: R$ 150.000,00 – Janeiro a Dezembro de 2025; 
Data da Assinatura: 07 de janeiro de 2025; 
Modalidade: Contrato de Rateio; 
Foro: Comarca de Jacarezinho 
Modalidade: Termo de Convênio; 

Marcelo Nascimento e Silva 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 
Decreto nº 10364/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
DECRETA: 
Art. 1º.  Fica nomeado para o cargo em Comissão de Chefe de Divisão de Limpeza Pública, da 
Secretaria Municipal de Conservação Urbana, Símbolo CC3, Júlio César da Silva, a contar de 10 de 
janeiro de 2025. 
Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 09 de janeiro de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2025-01-09T16:26:38-0300




